
USNESENÍ  

Z 14. ZASEDÁNÍ  

RADY MĚSTA LIBEREC  

KONANÉHO DNE 9. 9. 2008   

  

USNESENÍ Č. 473/08 Metropolitní síť – Zajištění smluvních vztahů a definice pravidel přístupů do 
objektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh postupu při zajištění smluvních vztahů, včetně definování pravidel, umožňující přístupy do objektů v 
uzlových a koncových místech Metropolitní sítě optických vláken, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené návrhy smluvních dokumentů: „Dohodu o umístění telekomunikačního zařízení v objektu“ a  
„Rámcovou smlouvu o spolupráci na sdílených telekomunikačních objektech“   

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,   
zajistit zpracování příslušných smluvních dokumentů a předložit je k podpisu  

T: 30. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 474/08 Cyklostezka Liberec – Hrádek nad Nisou – III. etapa – založení projektu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se založením projektu Cyklostezka Liberec – Hrádek n. N., III. etapa  

a  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
zahájit přípravu projektu Cyklostezka Liberec – Hrádek n/N, III. etapa, a to na úsecích vedoucích po 
katastrálním území obce Liberec.  

T kontrolní: 31. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 475/08 MŠ Malínek - realizace úspor energie a MŠ Stromovka - realizace úspor energie, 
posunutí termínu realizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu realizace projektů - akcí: 
- MŠ Malínek – realizace úspor energie, 
- MŠ Stromovka – realizace úspor energie,  
na rok 2009, s termínem dokončení nejpozději 9/2009, 

a  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
zajistit zpracování příslušné žádosti o změnu termínu realizace a následně zajistit její podání poskytovateli 
dotace, Státnímu fondu životního prostředí. 



T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 476/08 Majetkoprávní operace 

s o u h l a s í   

majetkoprávní operace pod body: 

I. Prodej objektu 
Objekt krytu civilní obrany  na Tržním náměstí, Liberec 1 a pozemky p.č. 2262/1, 2263/1, k.ú. Liberec 
kupujícím: Radek Martínek, Žerotínova 43, Praha 3 a Monika Martínková, bytem U Mrázovky 80/2612, 
Praha 5,  za kupní cenu 3,600.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 
II. Prodej pozemků 

1. Pozemek  p.č. 358, k. ú. Ruprechtice kupujícímu: Společenství pro dům Horská 567, Liberec, IČ: 
27341780, se sídlem Liberec XIV – Ruprechtice, Horská 567, PSČ 460 14 za kupní cenu 332.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu KS do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města. 

2. Pozemky p.č. 122/1, 122/2, k.ú. Karlinky kupujícím: Oldřich Macháček a Jarmila Macháčková, bytem 
Hvězdná 490 /19, 460 01 Liberec 5, za kupní cenu 407.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města. 

3. Pozemek  p.č. 782/27, k. ú. Doubí u Liberce kupujícím: Ing. Tomáš Urbánek, Zuzana Urbánková, oba 
bytem Souběžná 805, Liberec 30, za kupní cenu 91.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu KS do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
III. Směna pozemků 
Rada města souhlasí se směnou pozemku p.č. 276/24, k.ú. Rochlice u Liberce ve vlastnictví: Benteler 
Maschinenbau CZ, s.r.o., Hodkovická 981/42, Liberec 6, IČ:  25426583, za pozemky p.č. 259/1, 261/1, 266, 
270 a 271, k.ú. Rochlice u Liberce ve vlastnictví: Statutární  město Liberec,  nám. E.  Beneše 1,  Liberec  1, 
IČ: 00262978, s doplatkem městu ve výši 788.280,- Kč a úhradou nákladů městu ve výši 676,- Kč. 
 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
IV. Záměr prodeje a cena objektu 
Rada města dne schvaluje záměr prodeje objektu čp. 41, ul. Ke Sluji, Liberec 32 včetně pozemků pč. 43 a 
p.č. 235/3, k.ú. Radčice u Krásné Studánky, formou  veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 
2,500.000,- Kč. 
 
V. Záměr prodeje a cena pozemků 
1. Rada  města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 303/1, k.ú. Liberec formou výběrového řízení 

s právem přednosti vlastníků pozemků p.č. 300/1, 300/2, 303/2,305, 306, k.ú. Liberec za cenu 181.000,-
Kč. 

2. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1670, 1674/1, 1675, 1676/1, 1676/2, 4880, 5849, 
k.ú.  Liberec  formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání  1,644.000,- Kč. 

3. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2105/2, k.ú. Liberec formou výběrového řízení 
za cenu cca 179.000,- Kč. 

4. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 5902/část, k. ú. Liberec vlastníkům budov na 
pozemích  na pozemcích  p.č. 3609, 3615,  k.ú. Liberec za cenu cca 190.000,- Kč. 

5. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 5388/2, k. ú. Liberec vlastníkovi budovy na 
pozemku p.č. 5344, k.ú. Liberec za cenu 59.000,- Kč. 

6. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 5763/5, k.ú. Liberec formou veřejné dražby 
dobrovolné za nejnižší podání ve výši 109.000,- Kč. 

7. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 6008/1, k. ú. Liberec do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků  budovy na  pozemku p.č. 730/1, k. ú. Liberec  za cenu cca 246.000,- Kč. 

8. Rada města schvaluje  záměr prodeje  pozemků p.č. 1237/1, 1237/11, 1237/12, 1237/13, k. ú. Rochlice 
u Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti nájemců pozemků p.č. 1237/1, 1237/11, 
1237/12, 1237/13, k. ú. Rochlice u Liberce za cenu  2,396.000,- za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 



9. Rada města  schvaluje  záměr prodeje  pozemků p.č. 1275/1, 1275/14, 1275/16, 1275/17, k. ú. Rochlice 
u Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti nájemců pozemků p.č. 1275/1, 1275/14, 
1275/16, 1275/17, k. ú. Rochlice u Liberce za cenu 960.000,- za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

10. Rada města schvaluje záměr prodeje   pozemku p.č. 830 , k.ú.  Horní Růžodol vlastníkovi budovy na 
pozemku p.č. 828 za cenu  252.000,- Kč  

11. Rada  města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 145/2 a části pozemku p.č. 149, k.ú. Dolní 
Hanychov vlastníkovi budovy na pozemku p.č.  140/2 za cenu cca 42.000,- Kč. 

12. Rada  města schvaluje záměr prodeje části pozemků p.č. 840/1, 857/1, k.ú. Dolní Hanychov formou 
výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p.č. 422/5, 422/9, k.ú. Dolní Hanychov za 
cenu 13.000,- Kč. 

13. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 810, k.ú. Růžodol I vlastníkovi pozemků p.č. 
809,808 a budovy čp. 246, k.ú. Růžodol I za cenu cca 96.000,-Kč. 

14. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.1187/1, k.ú. Růžodol I vlastníkovi pozemků 
p.č.1186,1187/2,1187/3 a budovy čp. 506, k.ú. Růžodol I za cenu 43.000,- Kč.  

15. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 70/93 k. ú. Staré Pavlovice  formou výběrového 
řízení za cenu  80.000,- Kč. 

16. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 307, k.ú.  Ruprechtice  formou výběrového řízení 
s právem přednosti nájemce pozemku za cenu  120.000,- Kč, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

17. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1227, k.ú. Ruprechtice vlastníkovi stavby na 
tomto pozemku za cenu 7.000,- Kč. 

18. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 339, k.ú. Rudolfov formou veřejné dražby 
dobrovolné za nejnižší podání 82.000,-Kč.  

19. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 403, k.ú. Horní Suchá u Liberce formou veřejné 
dražby dobrovolné za nejnižší podání ve výši 86.000,- Kč. 

20. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.980, k.ú. Doubí u Liberce formou veřejné dražby 
dobrovolné za nejnižší podání 140.000,- Kč. 

21. Rada města schvaluje prodej pozemku p.č. 206, k.ú. Pilínkov formou výběrového řízení za nejnižší 
podání 28.000,- Kč. 

22. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 418, 420, k. ú. Pilínkov vlastníkovi pozemků p.č. 
416, 421/1, 421/2, 421/3, k. ú. Pilínkov za cenu 454.000,- Kč.  

23. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 822, 823, k.ú.  Vesec u Liberce  formou veřejné 
dražby dobrovolné za nejnižší podání  431.000,- Kč. 

24. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 844, k.ú. Vesec u Liberce  formou veřejné dražby 
dobrovolné za nejnižší podání  85.000,- Kč.  

25. Rada města schvaluje s půlročním odkladem záměr prodeje pozemků p.č. 1254/1, 1258,   k. ú. Vesec u 
Liberce vlastníkovi budov na pozemcích p.č. 1256, 1254/3, pozemku p.č. 1255, k. ú. Vesec u Liberce  
za cenu  795.000,- Kč.  

26. Rada  města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3/1, k.ú. Krásná Studánka formou veřejné dražby 
dobrovolné s předkupním právem nájemce za nejnižší podání 115.000,- Kč. 

27. Rada  města schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 933/4, k.ú. Krásná Studánka formou veřejné dražby 
dobrovolné s předkupním právem nájemce za nejnižší podání 451.000,- Kč. 

28. Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 100/2, 100/3, 100/6, k.ú. Radčice u Krásné 
Studánky  formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání 512.000,- Kč. 

29. Neschváleno. 
30. Neschváleno.  
31. Neschváleno.  
32. Neschváleno.  
33. Neschváleno.  
34. Neschváleno.  
35. Neschváleno.  
36. Neschváleno.  
37. Neschváleno.  
38. Neschváleno.  
39. Rada města schvaluje záměr prodeje  pozemků p.č. 943/2, 943/26, 945, 943/25, 952/11, k.ú. Krásná 

Studánka  formou veřejné dražby dobrovolné za nejnižší podání  stanovené dle ZP.  
40. Neschváleno.  
  
VI. Pronájem  části pozemků k reklamním účelům 



1. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č. 4877 v k.ú. Liberec za účelem umístění 1 ks 
oboustranného reklamního zařízení o rozměru 3m x 6m na dobu neurčitou, pro Ing. Ondřeje Doležala, 
Česká 420, Liberec 25, IČ: 69391777, za roční nájemné ve výši 40.000,- Kč. 

2. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č. 5269/3 v k.ú. Liberec za účelem umístění 1 ks 
jednostranného reklamního zařízení o rozměru 3m x 6m na dobu neurčitou, pro Ing. Ondřeje Doležala, 
Česká 420, Liberec 25, IČ: 69391777, za roční nájemné ve výši  40.000,- Kč. 

3. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č. 5807/1 v k.ú. Liberec za účelem umístění 1 ks 
jednostranného reklamního zařízení o rozměru 3m x 6m na dobu neurčitou, pro Ing. Ondřeje Doležala, 
Česká 420, Liberec 25, IČ: 69391777, za roční nájemné ve výši  30.000,- Kč.   

4. Rada města schvaluje nájem části pozemku p.č.  1323/5 v k.ú. Růžodol I za účelem umístění 1 ks 
oboustranného reklamního zařízení o rozměru 3m x 6m na dobu neurčitou, pro Ing. Ondřeje Doležala, 
Česká 420, Liberec 25, IČ: 69391777, za roční nájemné ve výši  40.000,- Kč.  

 
VII. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro 

opravy a údržbu na pozemcích p.č. 240/2, 5985/3, k.ú. Liberec, na dobu  existence  stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za 
cenu 200,- Kč/m2.  

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro 
opravy a údržbu na pozemcích p.č. 1548, 5821/1, 5840/1, 5841/1, 5979/1, 5981/1, 5982, 5983, 
5985/2, k.ú. Liberec, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s.r.o, se sídlem 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 200,- Kč/m2.  

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro 
opravy a údržbu na pozemcích p.č. 2825/2, 2826/1, k.ú. Liberec, na dobu  existence  stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za 
cenu 136,- Kč/m2.  

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení kanalizace, 
příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 5505/1, k.ú. Liberec na dobu  existence stavby 
příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 434/26 k.ú. Nové Pavlovice, jehož 
vlastníkem je v současné  době Vondráček Petr, Semčice 216, Semčice a Přindává Eva Ing., 
Chomutovská 85, Klášterec nad Ohří, za cenu 136,- Kč/m2.  

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 6115/1, k.ú. Liberec, na dobu  existence stavby příslušné   
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2.  

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu pro 
opravy a údržbu na pozemku p.č. 244, k.ú. Dolní Hanychov, na dobu  existence  stavby plynárenského 
zařízení pro SČP Net, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za cenu 56,- Kč/m2.  

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 731/1, k.ú. Ruprechtice, na dobu  existence stavby příslušné   
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/ m2. 

9. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení kabelového 
vedení NN, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 901/2, k.ú. Ruprechtice na dobu  
existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 914 k.ú. Ruprechtice, 
jehož vlastníkem je v současné  době Bureš Miroslav Ing. a Šárka, Horská 200, Liberec 14, za cenu 88,- 
Kč/m2.  

10. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes pozemek p.č. 574/1, k.ú. 
Ostašov u Liberce, na dobu  neurčitou, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 574/12, jehož vlastníkem je 
v současné  době Farská Ivana, Seniorů 1610, Liberec 30, za cenu 84,- Kč/m2. 

11. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 385/1, k.ú. Pilínkov, na dobu  existence stavby příslušné   
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 40,- Kč/m2.  

12. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku p.č. 8, k.ú. Vesec u Liberce, na dobu existence stavby příslušné 
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

13. Neschváleno.  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., a III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 9. 2008 



USNESENÍ Č. 477/08 Předkupní právo - bytová jednotka č. 277/056 v budově čp. 277, ul. Bezová, Liberec 
13 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka č.277/056 v 
budově čp. 277, ul. Bezová, Liberec 13, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 6026/337417 na 
společných částech budovy a na pozemku p. č.171/2, k. ú.Nové Pavlovice, za cenu 1,599.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 478/08 Refinancování stávajících závazků   

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací projektu „Refinancování stávajících závazků“, k jehož naplnění jsou nutné následující dílčí kroky: 
a) Ověřit výsledky auditu SML mezinárodně uznávanou auditorskou firmou 
b) Zajistit poradenskou firmu na přípravu zpracování ratingu 
c) Provést výběr mezinárodně uznávané ratingové společnosti, která městu zpracuje rating 
d) Provést výběr poradenské firmy, která ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek SML 

připraví výběrové řízení na akci „Výběr manažera dluhopisového programu Statutárního města Liberec 
na léta 2009 až 2029“ 

e) Vypsat a vyhodnotit výběrové řízení na manažera dluhopisového programu SML 
f) Uzavřít smlouvu s vítězem výběrového řízení 
g) Ve spolupráci s manažerem dluhopisového programu zajistit veškeré právní náležitosti i ostatní 

formality nutné k povolení emise komunálního dluhopisu 
- emitovat komunální dluhopis v celkové výši 1 375 000 000 Kč 
- upsat emitovaný dluhopis 

h) Vypovědět smlouvy o odkupu směnek a úvěrové smlouvy Statutárního města Liberec a Sportovního 
areálu Liberec s.r.o., které mají být dluhopisovým programem refinancovány 

i) Splatit vypovězené smlouvy 
j) Vytvořit amortizační fond, na který budou postupně deponovány prostředky vyčleněné k vyplacení 

„kmenových listů“ dluhopisu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit záměr realizace projektu „Refinancování stávajících závazků“ ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 479/08 Přidělení obecních bytů, poskytnutí ubytování 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Marcele Peškové - přidělení náhradního bytu č. 10, o velikosti 1+1, v ul. Balbínova 423/12, Liberec 12, 
2. Marcele Chmelíkové - přidělení bytu č. 2, o velikosti  2+1, v ulici Tanvaldská 46, Liberec 30,  
3. Milanu Gáborovi - poskytnutí ubytování v ubytovně v ul. Kateřinská 156 na dobu určitou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu s Marcelou Peškovou, vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy s Marcelou 
Chmelíkovou, uzavřít smlouvu o ubytování s Milanem Gáborem. 

T: 30. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 480/08 Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Brunovi Robertovi přidělení bytu č. 18 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou v Liberci 14, 
Borový vrch 1031, 

2. Uhrové Zdeňce přidělení bytu č. 31 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Burianova 969, 

3. Prexlové Jaromíře a Prexlovi Vlastimilovi přidělení bytu č. 22 o velikosti 1+1 v domě s pečovatelskou 
službou v Liberci 6, Burianova 1071, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: září  2008 

USNESENÍ Č. 481/08 Žádost o prominutí poplatku z prodlení a nákladů soudního řízení  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení a nákladů soudního řízení za dlužné nájemné a služby za nebytový prostor č. 
10 v domě č.p. 55 v ulici Ještědská v Liberci 7, Bohumilu Kašparovi. 

USNESENÍ Č. 482/08 Prominutí poplatku z prodlení - Roman Grajcar 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 8 v domě č.p. 45 v ulici 
Hanychovská v Liberci 10, panu Romanovi Grajcarovi.  

USNESENÍ Č. 483/08 Platový postup ředitelky Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, Tovačovského 
166/27, příspěvkové organizace, paní Jany Kolínské  dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, Tovačovského 166/27, paní Jany Kolínské 
dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27, paní Jany Kolínské dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 484/08 Platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové 
organizace, Mgr. Libuše Ševčíkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace, Mgr. Libuše 
Ševčíkové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  



stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Základní školy, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvkové organizace, Mgr. Libuše Ševčíkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T:  neprodleně 

USNESENÍ Č. 485/08 Odvolání paní Emílie Chrástecké z funkce ředitelky Mateřské školy „Jablůňka“, 
Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvkové organizace. Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitelky 
Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Emílii Chrásteckou z funkce ředitelky Mateřské školy „Jablůňka, Liberec, Jabloňová 446/29, 
příspěvkové organizace ke dni 31. 1. 2009, 

s c h v a l u j e  

záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Jablůňka, Liberec, Jabloňová 
446/29, příspěvkové organizace,  

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
Zástupce určený zřizovatelem – předseda:   Ing. Ondřej Červinka 
Zástupce určený zřizovatelem:    Milan Šír 
Zástupce krajského úřadu:     RNDr. Robert Gamba 
Zástupce České školní inspekce:    Mgr. Karel Bárta 
Zástupce pedagogických pracovníků:   Vladimíra Stuchlíková 
Odborník v oblasti státní správy:    Jitka Kadlečková 
Tajemník konkurzní komise:    Marcela Šulcová 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Jablůňka, Liberec, 

Jabloňová 446/29, dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb., 

T: září 2008 

 
2. zajistit předání odvolávacího dekretu ředitelce Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, 

příspěvkové organizace. 

T: leden 2009 

USNESENÍ Č. 486/08 Výběrové řízení na pronájem areálu v Pekárkově ul. č.p. 572/5, Liberec 15 

Rada po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený záměr na pronájem s možností budoucího prodeje v Pekárkově ul. č. p. 572/5, Liberec 15, a 
pozemků p. č. 627/1, 627/2, 628/1, 628/2, v k. ú. Starý Harcov, p. č. 3269/2 v k. ú. Liberec za účelem 
provozování mateřské školy,  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh podmínek výběrového řízení, 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) zajistit ve spolupráci s odborem rozvojových projektů vyhlášení výběrového řízení na pronájem a 

následný prodej areálu v Pekárkově ul. č.p. 572/5, Liberec 15, a pozemků p. č. 627/1, 627/2, 628/1, 
628/2, v k. ú. Starý Harcov, p č. 3269/2 v k. ú. Liberec 



T: 09/2008 

b) ve spolupráci s výborem pro školství, výchovu a vzdělávání a s odborem rozvojových projektů 
vyhodnotit předložené záměry na využití objektu 

T: 10/2008 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit ve spolupráci s odborem školství, kultury a sportu radě města k projednání výsledek 
výběrového řízení, včetně návrhu příslušné majetkoprávní operace a textu smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci. 

T: 11/2008 

USNESENÍ Č. 487/08 „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.13 – Garáž pro rolby – dodatečné práce“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

složení komise pro projednání a posouzení nabídky na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.13 – Garáž 
pro rolby – dodatečné práce“ 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš  náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
4. Viktor Pokorný  vedoucí odd. technické správy škol., kultur. a sportovních objektů 
5. Markéta Dörflerová, DiS   referent odboru právního a veřejných zakázek 
6. Ing. Josef Nadrchal  jednatel spol. INVESTING CZ, s. r. o. (technický dozor investora) 
7. Ing. Martina Bufková Rychecká,  jednatelka spol. Compet Consult, s. r. o., pověřené výkonem 

zadavatelských činností 
 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Naďa Jozífková  náměstkyně primátora 
2. Milan Šír  náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
4. Eva Trozsoková  referent odd. správy škol., kultur. a sportovních objektů 
5. Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
6. Petr Schejbal   zástupce spol. INVESTING CZ, s. r. o. 
7. Ing. Iveta Václavová   zástupce spol. Compet Consult, s. r. o. 

s c h v a l u j e  

výsledek jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání zakázky na akci MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.13 
– Garáž pro rolby – dodatečné práce“ 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo na 
akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.13 – Garáž pro rolby – dodatečné práce“ s firmou Regionální 
stavební, s. r. o., s nabídkovou cenou 3,356.117,- Kč včetně DPH. 

T: po uplynutí zákonných lhůt 

 
b) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit v rámci rozpočtového opatření částku ve výši 3,356.117,- Kč do návrhu rozpočtu odboru 
školství, kultury a sportu. 

T: neprodleně po přidělení dotace ze státního rozpočtu 

USNESENÍ Č. 488/08 Výstava 115. let liberecké radnice v Radničním sklípku (30. 9. - 30. 10.2008) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



- realizaci výstavy 115. let liberecké radnice v prostorách Radničního sklípku dle důvodové zprávy, 
- zadání realizace zakázky na tvorbu výstavy provozovateli Galerie u rytíře, společnosti Kulturní služby 
s.r.o, IČ 254 17 126, se sídlem Liberec 1, Lidové sady 425/1 

a  u k l á d á  

- Mgr. Pavlovi Kalousovi, vedoucími odboru školství, kultury a sportu, 
   zajistit realizaci výstavy; 

- JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
   poskytnout veškerou součinnost při realizaci  výstavy.   

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 489/08 Zpráva k žádosti o schválení nájemní smlouvy nebytových prostor a části střechy č. 
2/2008 mezi Statutárním městem Liberec a firmou ELITE Office Park, a. s., se sídlem Rumunská 655/9, 
Liberec 4, za účelem umístění technologie potřebné k provozu městského kamerového systému 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o nájmu nebytových prostor a části střechy č. 2/2008 mezi Statutárním městem Liberec a firmou 
ELITE Office Park, a. s., se sídlem Rumunská 655/9, Liberec 4, za účelem umístění technologie potřebné 
k provozu městského kamerového systému 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat smlouvu č. 2/2008 o nájmu nebytových prostor a části střechy. 

USNESENÍ Č. 490/08 Spacium, o.p.s. - projekt Brána borců 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací uměleckého projektu společnosti Spacium, o.p.s., „Brána borců“ (autor L. Sorokáč) na konečné 
stanici tramvajové trati v Liberci – Horním Hanychově (na pozemcích Dopravního podniku města Liberec, 
a.s.) 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
poskytnout společnosti Spacium, o.p.s. součinnost při instalaci díla a jednání s dotčenými subjekty.  

T: dle návaznosti na činnost společnosti Spacium, o.p.s., kontrola: 12/2008 

USNESENÍ Č. 491/08 Liebiegova vila "B" - využití pro sociální práci - Komunitní středisko Kontakt, p.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

využití prostor 2. nadzemního podlaží budovy Liebiegova vila „B“ (Liberec, Josefinino údolí č.p. 9) pro 
potřeby Komunitního střediska Kontakt Liberec, příspěvková organizace, IČ 273 36 751; se sídlem Liberec 
1, Staré město, Palachova 504/7 a jím organizovaných souvisejících aktivit v sociální oblasti, za podmínek a 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
předat Komunitnímu středisku Kontakt Liberec, příspěvkové organizaci, uvedené prostory a zajistit 
veškerou potřebnou součinnost při jejich zprovoznění a dalším provozu pro účely dle důvodové zprávy. 

T: od 1. 10. 2008 

USNESENÍ Č. 492/08 Režim užívání služebních vozidel na Městské policii Liberec 



Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

užívání vozidel Škoda Octavia, SPZ 3L1 3699  ředitelem Městské policie Liberec, panem Mgr. Ladislavem 
Krajčíkem a Škoda Octavia, SPZ 1L1 4411 1. zástupcem ředitele Městské policie, panem Miroslavem 
Chmelou  pro služební i soukromé účely za podmínek dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
uzavřít  dohody o užívání uvedených služebních vozidel pro služební i soukromé účely s platností od 1. října 
2008. 

T: do 30. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 493/08 Zlaté Návrší – sanace skládky, schválení vyhlášení veřejné zakázky, jmenování 
členů komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a výběr dodavatele 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Vyhlášení veřejné zakázky Liberec – Zlaté Návrší – sanace skládky 
b) Zadávací dokumentaci s názvem  Liberec – Zlaté Návrší – sanace skládky 

a  s c h v a l u j e  

Členy komise pro otevírání obálek, včetně náhradníků: 
1. Ing. Monika Šilarová, vedoucí odboru komunálních služeb 
2. Bc. Petr Malaník, vedoucí oddělení správy komunikací a  osvětlení 
3. Mgr. Jan Audy, vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 

Náhradníky: 
1. Milan Šír, náměstek primátora 
2. Milada Šimíčková, referentka oddělení správy komunikací a osvětlení 
3. Markéta Dörflerová, Dis, referentka oddělení právních služeb 

 
Členy komise pro posouzení a hodnocení nabídek, včetně náhradníků: 

1. Milan Šír, náměstek primátora 
2. Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 
3. Ing. Monika Šilarová, vedoucí odboru komunálních služeb 
4. Bc. Petr Malaník, vedoucí oddělení správy komunikací a osvětlení 
5. Ing. Dalibor Černý, projektant 
6. Mgr. Ivana Vávrová, zástupce MŽP 
7. Ing. František Švanda, technik TSML a.s. 
8. Bc. Jiří Pilný, koordinátor dotací EU 

Náhradníky: 
1. Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora  
2. Naděžda Jozífková, náměstkyně primátora  
3. Josef Honzík, referent oddělení správy komunikací a osvětlení  
4. Milada Šimíčková, referentka oddělení správy komunikací a osvětlení  
5. RNDr. Jiří Čížek, projektant  
6. Ing. Michaela Kváčová, zástupce MŽP  
7. Ing. Jiří Aleš,  TSML a.s.  
8. Mgr. Radka Sochorová, koordinátorka dotací EU 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
zajistit potřebné kroky pro vyhlášení veřejné zakázky Liberec – Zlaté Návrší – sanace skládky a zajistit 
výběrové řízení na zhotovitele. 

T: neprodleně 
 

 

 



 

Ing. Jiří K i t t n e r, v. r. Ing. Ivo  P a l o u š, v. r.    
primátor města náměstek primátora 



 


